PORTARIA Nº 545 – DG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
Publicada no Diário da Assembleia nº 3263, de 14/12/21

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução nº 343, de
8 de maio de 2019 e considerando a Portaria CCI nº 1.811 - CSS, de 6 de dezembro de 2021,
publicada no Diário Oficial nº 5982 e na conformidade do Termo de Cooperação Técnica nº 11,
de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação, Juventude e Esportes, no período de 1º de janeiro a 31 de
dezembro de 2022:

ALESSANDRA MARIA DA SILVA, matrícula nº 846779-1, Professora da Educação

Básica, no Gabinete do Deputado Antônio Andrade;
ANTÔNIO CARLOS PEREIRA, matrícula nº 516482-3, Professor da Educação

Básica, no Gabinete da Presidência;
EDILEUSA RODRIGUES MOREIRA FELIPE, matrícula nº 480580-1, Professora da

Educação Básica, no Gabinete do Deputado Issam Saado;
FRANCISCO FERREIRA DOURADO, matrícula nº 1187066-1, Professor da

Educação Básica, no Gabinete do Deputado Fabion Gomes;
KELEN RODRIGUES FARIAS, matrícula nº 617547-2, Professora da Educação

Básica, na Coordenadoria de Administração de Banco de Dados;
LEONARDO SOUSA ALMEIDA, matrícula nº 1124889-1, Professor da Educação

Básica, na Diretoria-Geral;
LÚCIA REGINA FARIA VILELA, matrícula nº 814456-2, Professora da Educação

Básica, no Gabinete do Deputado Ivory de Lira;
MARISA APARECIDA FRANCISCO FRANCO, matrícula nº 267676-1, Professora

Normalista, na Diretoria de Área de Tecnologia da Informação;
NOÉLIA TEREZINHA VIEIRA, matrícula nº 656954-1, Professora da Educação

Básica, no Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco;
RUY BORGES DE OLIVEIRA, matrícula nº 309385-2, Professor Normalista, no

Gabinete da Presidência;
VALDILENE DE SOUZA ALMEIDA DA FONTOURA, matrícula nº 628326-1,

Professora da Educação Básica, no Gabinete do Deputado Olyntho Neto;
VANESSA LOPES SANTANA RODRIGUES, matrícula nº 868556-3, Professora da

Educação Básica, no Gabinete do Deputado Jorge Frederico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do

dia 1º  de janeiro de 2022.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 09 dias do

mês de dezembro de 2021.

MANOEL DIAMANTINO DE SOUZA JUNIOR

Diretor-Geral